
Czytania: Syr 15, 15-20; Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34; 1 Kor 2, 6-10; Aklamacja Mt 11, 

25; Ewangelia Mt 5, 17-37 

Dzisiaj Jezus podaje nam swoją interpretację przepisów i nakazów ST. I sam mówi, że nie 

przyszedł niczego zmienić czy znieść, ale wypełnić. To znaczy doprowadzić do pełni, wyjaśnić 

rozumienie, ducha, istotę Prawa Bożego. Zwyczaje i tradycje się które pochodzą od człowieka 

się zmieniają, ale Prawo Boże pozostaje niezmienne. Jezus uświadamia uczniom, że ich 

rozumienie sprawiedliwości musi przewyższać to w jaki sposób rozumieli ją uczenie w Piśmie 

i faryzeusze. Sprawiedliwość nie polega na skrupulatnym badaniu czy był grzech czy jeszcze 

nie – bo jest to skrupulanctwo, które koncentruje się na balansowaniu na granicy grzechu. A to 

nie jest istota Bożych przykazań. W relacjach z innymi ludźmi trzeba dążyć do pojednania a 

nie obrzucać się niewłaściwymi wyrazami czy złorzeczeniami, bo taki człowiek sam może 

zostać podany gehennie ognia, czyli trudnym, lecz oczyszczającym doświadczeniom. Żeby 

stanąć przed Bogiem najpierw trzeba pojednać się z bliźnim. Podobnie trzeba wystrzegać się 

tego, zdecydowanie odcinać się od tego, co by prowadziło, nas do grzechu. Trzeba wystrzegać 

się wszelkiej pożądliwości i dbać o więzi małżeńskie, więzi rodzinne. W relacjach z innym 

trzeba być jednoznacznym i przejrzystym bez dwuznaczności, fałszu, dwulicowości. Tak ma 

znaczyć tak, a nie ma znaczyć nie. 

Księga Syracha przypomina, że Pan Bóg dał człowiekowi wolność wyboru, ale za tymi 

wyborami idą określone konsekwencje. Zawsze jest przed nami droga dobra i droga zła, czyli 

droga do życia i droga do śmierci, co ci się spodoba, to będzie ci dane. Dlatego można 

powiedzieć, że to nie Pan Bóg każe człowieka, za grzech tyko to sam człowiek grzesząc ściąga 

na siebie konsekwencje grzechu a one początkowo może niedostrzegalne ostatecznie 

prowadzoną do śmierci, duchowej śmierci. Natomiast błogosławieni, czyli otoczeni szczególną 

Bożą opieką, są ci których droga nieskalana, którzy postępują zgodnie z Prawem Pańskim, 

którzy zachowują Boże napomnienia i szukają Go całym sercem.  
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